会, 以稳定的经营业绩创造社会价值。充分发挥华宇在行业内的产品与技术优势，努力推动

华宇企业社会责任的进一步实践，为企业、社会的和谐可持续发展做出贡献。

十八、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

非公开发行股票

2018年5月23日，公司召开了第六届董事会第三十次会议，审议通过了关于《北京华宇

软件股份有限公司2018年度创业板非公开发行股票预案》等议案，拟向特定投资者非公开发

行股票募集资金总额不超过105,500.00万元。详见公司在巨潮资讯网披露的《2018年度创业

板非公开发行股票预案》等公告。2018年6月11日召开的2018年第一次临时股东大会审议通

过了本次非公开发行事项。

2018年6月19日，公司召开的第六届董事会第三十一次会议，审议通过了《2018年度创

业板非公开发行股票预案（修订稿）》，详见公司在巨潮资讯网披露的《2018年度创业板非

公开发行股票预案（修订稿）》等公告。

2018年12月4日，证监会发行审核委员会对公司申请的非公开发行股票事宜进行了审核。

根据发行审核委员会的审核结果，公司本次非公开发行股票申请获得通过。详见公司在巨潮

资讯网披露的《关于非公开发行股票申请获得中国证监会发行审核委员会审核通过的公告》。

2018年12月29日，公司收到证监会出具的《关于核准北京华宇软件股份有限公司非公开

发行股票的批复》（证监许可【2018】2187号）。详见公司在巨潮资讯网披露的《关于非公

开发行股票申请获得中国证券监督管理委员会核准批复的公告》。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

2018年5月15日，公司第六届董事会第二十九次会议审议通过了《关于全资子公司华宇

金信（北京）软件有限公司增资的议案》，同意公司使用自有资金2,700万元人民币对华宇金

信进行增资，此次增资后，其注册资本将由2,300万人民币增加至5,000万元人民币。详见2018
年5月16日巨潮资讯网披露的公告。

2018年10月26日，公司第六届董事会第三十四次会议审议通过了《关于向华夏银行北京

分行申请综合授信提供担保的议案》，同意公司全资子公司华宇信息、华宇金信向华夏银行

北京分行申请综合授信，授信额度合计不超过人民币1亿元，授信期限不超过1年。详见2018
年10月29日巨潮资讯网披露的公告。

2018年12月20日，公司第六届董事会第三十八次会议审议通过了《关于对外投资设立全

资子公司的议案》，同意华宇信息使用自有资金2,000万元于上海设立全资子公司。详见同日

巨潮资讯网披露的公告。

北京华宇软件股份有限公司 2018年年度报告全文

63

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 258,903,825 34.04% -69,623,936 -69,623,936 189,279,889 25.09%

2、国有法人持股 5,076,142 0.67% -5,076,142 -5,076,142

3、其他内资持股 253,756,683 33.36% -64,526,494 -64,526,494 189,230,189 25.08%

其中：境内法人持股 30,166,952 3.97% -30,166,952 -30,166,952

境内自然人持股 223,589,731 29.39% -34,359,542 -34,359,542 189,230,189 25.08%

4、外资持股 71,000 0.01% -21,300 -21,300 49,700 0.01%

境外自然人持股 71,000 0.01% -21,300 -21,300 49,700 0.01%

二、无限售条件股份 501,777,351 65.96% 63,434,220 63,434,220 565,211,571 74.91%

1、人民币普通股 501,777,351 65.96% 63,434,220 63,434,220 565,211,571 74.91%

三、股份总数 760,681,176 100.00% -6,189,716 -6,189,716 754,491,460 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2018年4月，公司2016年限制性股票激励计划第一个解锁期解锁条件满足，解除限售

股数量为5,789,760股，实际可上市流通数量为5,689,720股。

2、2018年6月，公司2015年限制性股票激励计划第三个解锁期解锁条件满足，解除限售

股数量为5,417,499 股，实际可上市流通数量为5,250,852 股。

3、2018年6-7月，回购注销陈京念、沧州地铁4,487,402股，其中有限售条件股份为

3,911,207股，无限售流通股576,132股。

4、2018年9月，公司2015年限制性股票（暂缓授予部分）第三期解锁期解锁条件满足，

解除限售股数量为63,485股，实际可上市流通数量为0股。

5、2018年9-11月，发行股份购买资产配套募集资金限售股份合计解除限售股85,294,517
股，实际可上市流通数量为81,302,527股。

6、2018年10-11月，回购注销限制性股票合计1,917,928股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2018年4月8日，公司第六届董事会第二十七次会议和第六届监事会第二十二次会议审议

北京华宇软件股份有限公司 2018年年度报告全文

64

通过了《关于回购注销部分限制性股票的议案》。公司原激励对象马平等124名激励对象因

辞职、被辞退或个人考核成绩不达标等原因，根据《2016年限制性股票激励计划（草案）》